
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЗАКУПОК 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от №  Л О&Уг. № П

О внесении изменений в 
Приказ № 400/1-П от 06 декабря 2023 года 
«Об утверждении регламента 
осуществления закупок у единственного 
поставщика с использованием сервиса 
«Электронный магазин Брянской области» 
в новой редакции»

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« / j  .   2 0 i ir .

Регистрационный номер МZC'MQC(j(0 ^  К

В целях обеспечения гласности и прозрачности, повышения 
эффективности закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд, осуществляемых в случаях, установленных пунктами 4, 
5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» и в соответствии с Федеральным 
законом от 18 июля 2011 года № 223-Ф3 «О закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в регламент осуществления закупок у 
единственного поставщика с использованием сервиса «Электронный магазин 
Брянской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 5.3. раздела 5 изложить в следующей редакции:
Поставщик участием в закупке малого объема декларирует свое

соответствие требования, установленным п. 5.1. настоящего Регламента.
1.2. Абзац 1 пункта 7.1. раздела 7 изложить в следующей редакции:

В состав предложения о продаже, подаваемом поставщиком на заявку 
заказчика в личном кабинете Электронного магазина, включаются следующие 
документы:



1.3. Пункт 7.4. раздела 7 изложить в следующей редакции:
Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней после окончания срока подачи 

участниками закупок своих предложений о продаже рассматривает поданные 
заявки и принимает решение о соответствии или несоответствии заявки на 
участие в закупке требованиям, указанным в извещении. По итогам 
рассмотрения поданных участниками закупок предложений о продаже 
автоматически формируется протокол рассмотрения заявок, в котором 
отражаются сведения об отклоненных и допущенных предложениях участников 
закупок. Участникам закупки, предложения о продаже которых отклонены, 
направляется уведомление с указанием причин отклонения.

1.4. Абзац 1 пункта 8.1 раздела 8 изложить в следующей редакции:
Заказчик, осуществляющий закупки в соответствии

с Федеральным законом № 44-ФЗ, обязан направить победителю закупки проект 
контракта (договора) в течение 2 (двух) рабочих дней после публикации 
протокола рассмотрения заявок. Заказчиками, осуществляющими закупки в 
соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ контракт (договор) 
заключается по итогам закупок у единственного поставщика в сроки, 
установленные в положении о закупках:

1.5. Подпункт 1 пункта 8.3 раздела 8 изложить в следующей редакции:
заключить контракт (договор) в электронной форме с поставщиком в

Электронном магазине;
1.6. Пункт 8.4 раздела 8 изложить в следующей редакции:
Участник закупки, признанный победителем закупки, но не подписавший 

в течение 2 (двух) рабочих дней контракт, признается уклонившимся от 
заключения контракта.

1.7. Пункт 18 раздела 9 изложить в следующей редакции:
закупка услуг по размещению информации в официальных печатных 

изданиях, определенных нормативными правовыми актами Правительства 
Брянской области, а также услуг по размещению информации в соответствии с 
пунктом 20 статьи 39.11 «Земельного кодекса Российской Федерации» от 
25.10.2001 № 136-Ф3, пунктом 10 статьи 6 Федерального закона от 24.07.2022 
№ 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»;

2. Настоящий приказ вступает в силу с 16 января 2024 года.
3. Начальнику отдела информационно - аналитического обеспечения 

управления Ткачу М.Е. обеспечить размещение регламента на официальном 
сайте управления государственных закупок Брянской области и довести 
информацию о его размещении до сведения исполнительных органов 
государственной власти Брянской области и муниципальных образований 
Брянской области.

4. Начальнику организационно-правового отдела А.В. Зайцевой 
ознакомить с настоящим приказом сотрудников управления.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления В.Ю. Шкуркин


